

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹	Pomoc społeczna

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie „Przyszłość Kołem się Toczy”; Forma prawna: Stowarzyszenie, kod pocztowy: 28-440, poczta: Działoszyce, miejscowość: Działoszyce, Ulica: Skalbmierska: Nr 5: województwo: świętokrzyskie, powiat: Pińczowski KRS: 0000943092; NIP: 6621824717; REGON:520826571, tel. 602309748	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Porada tel. 602309748

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracyjne spotkania dla seniorów w związku z 80-leciem zagłady żydowskiej w Działoszycach.			
2. Termin realizacji zadania publicznego¹	Data rozpoczęcia	03.09.2022r.	Data zakończenia	30.09.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Celem wiodącym projektu jest aktywizacja i integracja osób starszych, młodzieży i dzieci oraz integracja międzypokoleniowa w gminie Działoszycy, budowanie relacji i więzi społecznych poprzez uczestnictwo w różnych formach aktywnego spędzania czasu.

Przedmiotem zadania jest zapewnienie wsparcia seniorom z terenu Miasta i Gminy Działoszycy poprzez ich udział w działaniach obejmujących:

1..Organizacja warsztatów historycznych dotyczących 80-lecia zagłady żydowskiej w Działoszycach , które odbędą się w Szkole Podstawowej w Działoszycach, ul. Szkolna 5.Wykłady będą prowadzone przez wykładowców Uniwersytetu Pedagogicznego z Krakowa, mieszkańców Działoszyc, którzy znają historię tamtych czasów.

Uczestnikami będą seniorzy, młodzież szkolna oraz dzieci. W warsztatach będzie brało udział min. 50 osób.

W trakcie wykładów odbędzie się poczęstunek z elementami kuchni żydowskiej.

Dania będą przygotowywane w ramach warsztatów kulinarnych(Potrawy żydowskie). Odbywać się będą w szkole podstawowej w Działoszycach, ul.Szkolna 5.Uczestnikami warsztatów będą seniorzy zamieszkujący Gminę Działoszycy, seniorzy z Klubu SENIOR + z Niewiatrowic. W warsztatach kulinarnych weźmie udział 50 osób.

2. Spacer po Działoszycach uwzględniający ważne miejsca związane z życiem i pracą ludności żydowskiej. Przewodnikami będą seniorzy zamieszkujący Działoszycy. W spacerze uczestniczyć będą seniorzy, młodzież, dzieci, zaproszeni goście oraz rodziny osób, które przeżyły zagładę żydowską.

3.Koncert muzyki klezmerskiej, który odbędzie się w ruinach synagogi w Działoszycach.

Podczas koncertu prezentowane będą również w formie wywiadów wspomnienia świadków, którzy przeżyli tamte wydarzenia. Wystawa zdjęć przedstawiających portrety mieszkańców Działoszyc pochodzenia Żydowskiego -prowadzona przez mieszkańców Działoszyc, którzy posiadają wiele pamiątek z tamtego okresu. Udział min. 50 osób.

Seniorzy, mieszkańcy Działoszyc oraz dzieci i młodzież będą mieli możliwość poznania prawdziwej historii tamtych lat jak również nawiązania poprzez muzykę klezmerską głębszych relacji, współpracy międzypokoleniowej.

4.Odsłonięcie muralu upamiętniającego rocznice 80-lecia zagłady żydowskiej w Działoszycach. Będzie widniał na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Działoszycach, ul. Pińczowska 3.

Przejście delegacji Żydowskiej, władz miasta oraz zaproszonych gości, seniorów, harcerzy na kirkut w Działoszycach-miejsce zagłady ludności żydowskiej- w celu złożenia kwiatów.

Celem w.w zadań jest społeczna aktywizacja i integracja seniorów. Okres pandemii spowodował ograniczenie kontaktów międzyludzkich oraz izolację społeczną seniorów. Proponowane działania wynikają z przeprowadzonych rozmów z seniorami, którzy czują się wyizolowani i odrzuceni w społeczeństwie poprzez swój wiek. Celem zajęć jest nauczenie uczestników przyrządzania specjalistów

kuchni żydowskiej. Dodatkowo warsztaty stwarzają doskonałą okazję do spotkania się mieszkańców o podobnych zainteresowaniach, wspólnej wymiany doświadczeń kulinarnych oraz dyskusji o różnych typach odżywiania w XX i XXI wieku niezależnie od wieku uczestników.

Zaproponowanie tak wyjątkowych warsztatów kulinarnych nabiera szczególnego znaczenia w naszej gminie, która dedykuje wiele różnorodnych działań aktywizujących mieszkańców (Klub seniora, świetlice wiejskie i środowiskowe), a takie warsztaty kulinarne dotyczące specjałów kuchni żydowskiej nie były jeszcze realizowane. Warto podkreślić, że mieszkańcy chętnie biorą udział w różnych inicjatywach organizowanych w naszej gminie, ale również są zainteresowani całkowicie nowymi wydarzeniami, a do takich niewątpliwie zaliczają się warsztaty kulinarne kuchni żydowskiej. Warsztaty historyczne oraz koncert muzyki klezmerskiej przyczyni się do integracji międzypokoleniowej, dając możliwość aktywnego spędzenia czasu wolnego, oraz poszerzenia swojej wiedzy na temat historii Działoszyc. Projekt obejmuje również spacer po Działoszycach śladami jej dawnych mieszkańców, który przyczyni się do aktywizacji całego środowiska lokalnego, a seniorom umożliwi aktywne włączenie się w przygotowanie ni realizację poszczególnych działań. Koncert muzyki klezmerskiej zostanie zorganizowany w ruinach synagogi, która znajduje się w Działoszycach. Muzyka zespołów klezmerskich opiera się na kulturze narodowej Żydów, zamieszkujących południowo--wschodnią i środkową Europę. Miasto Działoszyce jest bardzo mocno związane z tą kulturą ponieważ przed II wojną światową w naszej gminie zamieszkiwało prawie 5000 osób narodowości żydowskiej. .

Do dzisiejszych czasów pozostało niewiele pamiątek po działoszyckich Żydach – są ruiny domu kahalnego i synagogi wybudowanej w 1852 roku, uznawanej niegdyś za najpiękniejszą w Polsce. Jest też kirkut – bez choćby jednej macewy – za to symbolicznymi tabliczkami na drzewach, upamiętniającymi pochowanych tam ludzi. Żydzi osiedlili się w Działoszycach przynajmniej od czasów panowania Kazimierza Wielkiego. Funkcjonował tu tzw. okręg bożniczy, czyli gmina żydowska, w skład którego, oprócz miasta, wchodziło kilka okolicznych miejscowości. Kres działoszyckiej gminie żydowskiej przyniosła II wojna światowa – 2 września 1942 roku do miasta przybyli gestapowcy z Miechowa. Następnego dnia wydano nakaz zgromadzenia się wszystkich Żydów na Rynku (ok. 10 tysięcy osób), skąd przeprowadzono ich na stację kolejową i wywieziono głównie do Płaszowa koło Krakowa, natomiast dzieci, osoby starsze i chore przewieziono na miejsce masowej egzekucji. Tak jak wspomnieliśmy na początku, nasze Stowarzyszenie ma na celu integrację osób 60+, ale również upamiętniane 80-lecie zagłady żydowskiej.

Wspólna organizacja przedsięwzięć pozwoli na budowanie dobrych relacji międzysąsiedzkich i integrację całego środowiska lokalnego, ze szczególnym uwzględnieniem wzmocnienia więzi pomiędzy seniorami ni dziećmi.

Aby zrealizować założony cel główny i cele cząstkowe, przewiduje się podjęcie następujących działań:

Wyżej wymienione zadania planowane są na dwa dni miesiąca września tj.

03.09.2022 – zorganizowanie warsztatów historycznych dotyczących społeczności żydowskiej zamieszkującej Gminę Działoszyce w ramach, której zostanie odsłonięty mural upamiętniający pierwszy herb Działoszyce, nastąpi odsłonięcie tablicy upamiętniającej 80-lecie zagłady żydowskiej (kirkut) oraz zostanie zorganizowany spacer po Działoszykach śladami mieszkańców społeczności żydowskiej.

Warsztaty historyczne będą prowadzone nieodpłatnie jako wkład własny osobowy. Warsztaty zostały wycenione na kwotę 1000,00 zł. (5h*200zł=1000,00zł)

04.09.2022r. - zorganizowanie koncertu muzyki klezmerskiej w ruinach synagogi wraz z wystawą zdjęć oraz organizacja warsztatów kulinarnych.

Część zadań będzie realizowana w plenerze, natomiast warsztaty kulinarne zostaną zorganizowane w świetlicy środowiskowej w Działoszykach, mieszczącej się przy ul. Szkolnej 5.

Co więcej widzimy duże zainteresowanie tematyką żydowską, uważamy, że jest to wspaniała okazja do międzypokoleniowej integracji. Na terenie naszej miejscowości brakuje takich spotkań tematycznych dedykowanych do wszystkich grup wiekowych i nastawionych zarówno na naukę jak i integrację.

Do osób w wieku 60+, które będą brać udział w projekcie zostaną przesłane zaproszenia jako forma ich rekrutacji.

Informacja o planowanych wydarzeniach będzie umieszczona na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej Gminy Działoszyce oraz rozsyłana w formie powiadomienia drogą telefoniczną i mailową oraz poprzez osobisty kontakt z seniorami. Zostaną również wykonane pocztówki ze zdjęciami Działoszyce promujące w/w zadania.

W projekcie weźmie udział około 50 osób. Udział uczestników projektu jest bezpłatny.

Grupą docelową zadania będą osoby w wieku 60+ zamieszkałe na terenie Gminy Działoszyce.

Miejsce realizacji – ruiny synagogi znajdującej się w Działoszykach, Świetlica Środowiskowa w Działoszykach, ul. Szkolna 5, 28-440 Działoszyce.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów kulinarnych. Nabycie umiejętności wykonywania potraw żydowskich	5h-min.50 osób	Dokumentacja fotograficzna, lista uczestników

poprzez udział seniorów w warsztatach.		
Zapewnienie organizacji czasu wolnego poprzez udział seniorów w spacerze integracyjnych/międzypokoleniowych śladami żydowskich mieszkańców. Uczczenie ich pamięci.	3h-min.50 osób	Dokumentacja fotograficzna, lista uczestników
Organizacja warsztatów historycznych. Poprawienie sprawności intelektualnej, nabywanie nowej wiedzy i jej poszerzenie.	3h-min.50 osób	Dokumentacja fotograficzna, lista uczestników
Zorganizowanie koncertu klezmerskiego	1 wydarzenie dla min.50 osób	Dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Przyszłość Kołem się Toczy”: jest młoda organizacją powstało. 12 maja 2021 roku, która zrzesza w swoich szeregach liczną grupę mieszkańców Gminy Działoszyce. Swoją siedzibę ma w Urzędzie Miasta i Gminy w Działoszytach.

Stowarzyszenie nie posiada doświadczenia w realizacji planowanych zadań ponieważ jest młoda organizacją, która dopiero zaczyna rozwijać swoje skrzydła. Dla stowarzyszenia jest to pierwszy wniosek który składa.

Stowarzyszenie jest społecznie użytecznym organizatorem życia obywatelskiego, społeczno-kulturalnego, oświatowego, socjalnego, dobroczynnego i charytatywnego oraz przestrzenią dla rozwoju różnorodnych talentów, zainteresowań i wszelkich form aktywizacji mieszkańców Miasta i Gminy Działoszyce – współpracując w tych obszarach z instytucjami publicznymi, podmiotami prywatnymi i społecznymi oraz wszelkimi środowiskami podzielającymi jego cele, w szczególności w zakresie:

- 1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 2) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
- 3) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
- 4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- 5) edukacji, oświaty i wychowania;

- 6) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami;
- 7) pomocy dzieciom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej i zagrożonych wykluczeniem;
- 8) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;
- 9) działalności charytatywnej;
- 10) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 11) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
- 12) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 13) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
- 14) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;
- 15) wspierania upowszechniania kultury fizycznej;
- 16) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
- 17) turystyki i krajoznawstwa;
- 18) ochrony i promocji zdrowia;
- 19) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
- 20) działalności na rzecz organizacji pozarządowych;
- 21) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
- 22) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- 23) rewitalizacji;
- 24) promocji i organizacji wolontariatu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koncert muzyki klezmerkiej- wynajęcie zespołu muzycznego	6500,00		
2.	Promocja wydarzenia – wykonanie, zaproszeń, plakatów i pocztówek	500,00		
3.	Warsztaty kulinarne-usługa przeprowadzenia warsztatów+produkty potrzebne do ich realizacji.(5h*400zł)	2000,00		
4.	Poczęstunek na zakończenie spaceru po Działoszycach śladami ludności żydowskiej jako forma uczczenia ich pamięci.	1000,00		
5.	Zatrudnienie osoby do przeprowadzenia warsztatów (5h*200,00zł)			1000,00 wkład własny osobowy

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	11000	11000	
--	-------	-------	--

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- ~~6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;~~
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Stowarzyszenia... *Katarzyna Jaterak*
 Członek Stowarzyszenia... *Agnieszka Piondo*

Data *03.08.2022*

.....
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie
„Przyszłość Kołem się Toczy”
 ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce
 tel. 41 352-60-05, fax 41 352-69-00
 NIP: 662-182-47-17, REGON: 520826571

